Eecce hic manifesti, si deus placet, deprehendimur hostes Catholicæ Majestatis, scilicet judicio Illustris Alvani Ducis. Monemur ab amicis quibusdam, fideque dignis viris occultas in vicinis locis esse belli haud dubie contra nos machinationes : quod autem his facilius creditur, faciunt literas ab Alvano ad Reverendissimum Monasteriensem Episcopum Circuli Westphalici Primarium datas, ubi super narratæ direptionis nos constituimur rei, in nos omnis transfertur culpa, nullam nunc nobis restare excusationem, omni defensione, omni ope et auxilio Circuli nostri nos merito destituendos, contenditur. Nihil nos relevat (quæ ex multis patet argumentis) innocentia. Nihil immensi pro nostro modulo, ut antea multi, ita nunc quotidiani sumptus expeditionum classicarum contra hostiles Belgarum piratas, cum tamen ipse Alvanus ne unam quidem contra illos instruat

scapham. Nihil quod commeatu, portibus ac omni terra marique commercio illis publice interdicitur : privatim subditi nostri, si qui cum illis mercimonia commutasse deprehenduntur, graviter muletantur. Nihil quod res Belgis rapina hostium subtractas, acque vel fortuito vel clam contra publica mandata ad nostros delatas, veris dominis summo studio reddere satagimus. Nihil denique quod prædones in potestatem nostram quotquot rediguntur, exilio, carcere, morte, pro meritis cujusque punimus. Nulla his rebus omnibus gratia, quia non simul perdimus innocuos, atque cum Alvano eadem tyrannidis ingredimur vestigia, neque Catholicæ Majestati penitus nos, nostraque subijcimus prompti ad imperata Alvani. Astum itaque, dolum, potentiam, prudentiamque vicini (quod Clementissimus Omnipotens avertat) hostis, nostram vero contra simplicem sinceritatem, tenuitatemque animo volventes, quo modo non consternemur? Cur non victas demus manus? In nos certissima sublevaret fides quod etiam nunc iudex regnet in orbe Deus. Quæ ipse permisit, justæ defensionis consilia, auxiliaque quærimus : ad bonos, ad pios confugimus principes, quos inter, summam laudem prudentiæ, potentiæ, beneficentiæque Divina gratia Serenissimæ Majestati Vestræ concessit. Hanc igitur supplicibus, submissisque precibus, causæ æquitate, Majestatisque Vestræ fretus bonitate ac benevolentia, aggredimur, ne nos vicinorum potentiæ in prædam datos corruiere ac penitus consumi sinat; sed obstet, impediatur ruinam nostram cum multorum piorum strage conjunctam : cogitet an nos cavere possimus quod in Belgicis regionibus Alvanus ipse nec impedire, nec arcere vel posse vel nostri gravandi causa velle deprehenditur. Juvet nos potius Regia Majestas Vestra liberaliter olim promisso in eventum favore, benevolentia et ope, ac, si res postulabit, subveniat beneficentia sua, fruamur, quod obnixè submissequè oro, aliqua ad belli onera pecuniæ summa. Sunt potentes divitiis ex Dei gratia in omnibus regnis et provinciis Serenissimæ Majestatis Vestræ subditi mercatores : proximi nobis sunt, qui Hamburgæ negociationes suas exercent, ab his, ut postulante (quem avertat Deus) necessitate, sub nomine et jussu Serenissimæ Majestatis Vestræ quinque vel sex mille libras sumere liceat summopere rogo. De amplioribus quoque subsidiis, si res requirat, ab Regia Majestate Vestra expectandis non desperamus. Nos interea, nostraque Serenissimæ Majestatis Vestræ tutelæ commendo, cum humili delatione omnium officiorum, obsequiorum et ministeriorum nostrorum, longæva insuper vita cum gubernatione felicissima ab Æterno, omnipotentique Deo Serenissimæ Majestati Vestræ Regiæ, humillimis precibus meis, contendens.